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Nämndplan 2018 – 2017-11-22                
 
Vi socialdemokrater vill ge större möjligheter för Tyresös barn och unga att nå sin 
fulla potential. Då måste vi bryta den utveckling vi sett de senaste åren med alltför lite 
personal i förskolan, ökade klyftor i skolan och otillräckliga resurser för barn och 
elever i behov av stöd. 

 

Det kräver investeringar i skola och utbildning. Tack vare en socialdemokratiskt ledd 
regering har riktade statsbidrag gjort det möjligt för den borgerliga majoriteten i 
Tyresö att i viss mån kompensera förskolor och skolor för ökade lönekostnader. Det 
är välkommet men efter många år av underfinansiering och besparingskrav räcker 
det inte. Barngrupperna är fortfarande alldeles för stora och arbetsmiljön så krävande 
att sjuktalen blir allt högre. 

 

I det socialdemokratiska budgetförslaget föreslogs 22 miljoner mer till förskola och 
skola. Detta ytterligare tillskott skulle ha förhindrat nu förestående nedskärningar av 
personal och insatser för elever i behov av stöd. 

 

Den ökning av budgeten på 10 miljoner som nämndplanen innebär är, redan innan 
året börjar, intecknad, då de kommunala skolenheterna kommer att ha ett 
ackumulerat underskott som sannolikt överstiger den summan. Den åtgärd som står 
till buds för att undanröja underskottet är minskade lönekostnader. I ett läge då 
lärarlönerna ökar i snabbare takt än tidigare - vilket för övrigt också de borgerliga 
partierna i senaste valrörelsen uttalade sig för - får den otillräckliga 
medelstilldelningen i den borgerliga budgeten som följd att lärartätheten kommer att 
försämras. Det är rakt motsatt politik mot de vallöften som den moderatledda 
borgerliga alliansen gav 2014. 

 

Trots personalnedskärningar - eller anpassning, som den borgerliga alliansen 
föredrar att kalla det - är personalkostnaderna under 2017 den post som enligt 
utfallsprognos kommer att visa störst underskott i förhållande till budget. Lärarlönerna 
kommer att fortsätta öka kraftigt under 2018, särskilt med tanke på lärarbrist och 
därmed rekryteringsproblem. Detta framgår av skrivningar i nämndplanen. 
“Rekryteringsläget är fortsatt problematiskt med stigande lönekostnader som tydlig 
konsekvens”. Trots denna insikt undviker den borgerliga majoriteten att agera för att 
åtminstone upprätthålla den nu rådande lärartätheten. För att inte tala om ökad 
lärartäthet som var ett borgerligt vallöfte. Det är i detta perspektiv kanske inte så 
underligt att den borgerliga majoriteten anser att uppdraget “att arbeta för ökad 
lärartäthet i lågstadiet” ska betraktas som genomfört. 
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Av anslagen till förskola och skola går en synnerligen liten andel till barn och elever i 
behov av stöd. Detta förändras inte påtagligt av den ökning på ca 5 miljoner som sker 
i nämndplanen för 2018. Mot bakgrund av föräldrars och personals berättelser 
bedömer vi socialdemokrater att betydligt större insatser måste göras för att 
likvärdighetsprincipen ska kunna följas i Tyresös skolor och förskolor. 
 

För den socialdemokratiska gruppen 
 
 
Jerry Svensson 
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